[Digite texto]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor

Gilmar Aparecido Leonel Souto
Presidente Câmara Municipal

SÃO FRANCISCO DE SALES- MG

                                INDICAÇÃO  CM  Nº  068/2017

                              O Vereador que  a esta subscreve, propõe  a Vossa
Excelência, após ouvida a Casa o seguinte: INDICAR ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ SEBASTIÃO DE OLIVEIRA,   pedir as
seguintes providências de suma urgência:

 “COLOCAÇÕES DE LUMINÁRIAS EM CINCO(05) POSTES DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA,  SITUADOS DOIS(02) NA RUA 03(TRÊS) E
TRÊS(03) NA AVENIDA 08 (OITO)”, EM REGIME DE URGÊNCIA.

                         Justificam-se a presente INDICAÇÃO atender
reivindicações por parte dos moradores daquelas imediações, pois a
insegurança é muito grande, pois há principalmente, vários alunos que
estudam noturnamente e enfrentam dificuldades nesse sentido por falta de
iluminação pública faltando apenas as luminárias, por isso,  pedimos ao
Excelentíssimo Senhor Presidente,  que envie cópia desta ao Poder
Executivo  Municipal,  após a aprovação desta indicação.

                       São Francisco de Sales, 19 de  junho de 2.017.

                            =PAULO EDUARDO MANÇO MUNDINHO=

                                       -Vereador e Vice-Presidente CM-